
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 건설교통과

부서: 건설교통과
정책: 건설관리업무 추진(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 깨끗한 도시환경조성 (단위:천원)

건설교통과 38,023,466 22,500,926 15,522,540

국 2,339,644 41,100 2,298,544

균 3,590,000 2,090,000 1,500,000

기 20,000 19,200 800

특 3,015,000 0 3,015,000

도 3,755,082 1,467,867 2,287,215

교 500,000 0 500,000

군 24,803,740 18,882,759 5,920,981

건설관리업무 추진(국토및지역개발/지역및도시) 78,108 79,108 △1,000

깨끗한 도시환경조성 57,770 58,770 △1,000

지하수 관리 8,910 9,910 △1,000

203 업무추진비 2,000 3,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 2,000 3,000 △1,000

○건설행정 업무추진 2,000 3,000 △1,000

지방도로 교통망 확충(교통및물류/도로) 11,916,040 5,627,040 6,289,000

국 300,000 0 300,000

균 1,500,000 0 1,500,000

특 1,315,000 0 1,315,000

도 526,000 0 526,000

교 500,000 0 500,000

군 7,775,040 5,627,040 2,148,000

지방도로 유지관리 4,401,040 2,047,040 2,354,000

특 1,000,000 0 1,000,000

도 526,000 0 526,000

교 500,000 0 500,000

군 2,375,040 2,047,040 328,000

군도, 농어촌도로 유지보수 1,986,040 1,877,040 109,000

201 일반운영비 79,180 52,180 27,000

02 공공운영비 74,590 47,590 27,000

○제설장비(살포기 등) 수리비
30,000 3,000 27,000

401 시설비및부대비 1,661,000 1,579,000 82,000

01 시설비 1,607,000 1,575,000 32,000

○신광 함정리 옹벽 설치 공사
15,000 0 15,000

○월야 용암2리 신성마을 도로측구 정비공사
17,000 0 17,000

03 시설부대비 54,000 4,000 50,000

○군도,농어촌도로 등 도로정비 장비 임차비
50,000 0 50,000

노후교량 및 안전진단 개보수 300,000 120,000 180,000

401 시설비및부대비 300,000 120,000 180,000

01 시설비 300,000 120,000 180,000
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경정 2,000,000원

경정 30,000,000원

15,000,000원

17,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 지방도로 교통망 확충(교통및물류/도로)
단위: 지방도로 유지관리 (단위:천원)

○노후교량 정밀안전진단 용역
150,000 20,000 130,000

○함평군 교량시설 보수공사(신축이음, 난간,
교면 등) 100,000 50,000 50,000

노후교량 죽림교 외 2개교 보수보강사업 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○노후교량 죽림교 외 2개교 보수보강사업
400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

교통 안전 시설사업 65,000 0 65,000

도 26,000 0 26,000

군 39,000 0 39,000

401 시설비및부대비 65,000 0 65,000

도 26,000 0 26,000

군 39,000 0 39,000

01 시설비 65,000 0 65,000

○과속방지턱 설치사업
25,000 0 25,000

도 10,000 0 10,000

군 15,000 0 15,000

○시인성 발광형 표지판 설치사업
40,000 0 40,000

도 16,000 0 16,000

군 24,000 0 24,000

동함평IC 사거리 회전교차로 설치공사 650,000 50,000 600,000

특 600,000 0 600,000

군 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 650,000 50,000 600,000

특 600,000 0 600,000

군 50,000 50,000 0

01 시설비 650,000 50,000 600,000

○동함평IC사거리 회전교차로 설치공사비
600,000 0 600,000

특 600,000 0 600,000

군도, 농어촌도로 유지보수(보조) 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000 0 500,000

교 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000 0 500,000

교 500,000 0 500,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000
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경정 15,000,000원*10건

경정 10,000,000원*10개소

400,000,000원

5,000,000원*5개소

40,000,000원

600,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 지방도로 교통망 확충(교통및물류/도로)
단위: 지방도로 유지관리 (단위:천원)

○엄다면 자산서원 진입도로 및 주변 정비공
사 500,000 0 500,000

교 500,000 0 500,000

○함평 엑스포 진입도로 정비공사
500,000 0 500,000

도 500,000 0 500,000

지방도로 개설 및 정비 6,915,000 3,580,000 3,335,000

균 1,500,000 0 1,500,000

특 315,000 0 315,000

군 5,100,000 3,580,000 1,520,000

군도,농어촌도로 미불용지 보상 260,000 90,000 170,000

401 시설비및부대비 260,000 90,000 170,000

01 시설비 260,000 90,000 170,000

○군도,농어촌도로 미불용지보상비
250,000 80,000 170,000

해상재난 대피시설,대피로 설치사업 3,770,000 2,770,000 1,000,000

401 시설비및부대비 3,770,000 2,770,000 1,000,000

01 시설비 3,100,000 2,100,000 1,000,000

○해상재난 대피시설 및 대피로(해안도로) 설
치사업 2,500,000 1,500,000 1,000,000

함평 산업단지연결도로 확장사업 1,500,000 0 1,500,000

균 1,500,000 0 1,500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

균 1,500,000 0 1,500,000

01 시설비 1,500,000 0 1,500,000

○함평 산업단지 연결도로 개설사업
1,500,000 0 1,500,000

균 1,500,000 0 1,500,000

생활밀착형 한파저감시설 15,000 0 15,000

특 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

특 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○한파 대책 지원사업(버스승강장 가림막)
15,000 0 15,000

특 15,000 0 15,000

월야 농어촌도로 102호선 확포장공사 500,000 200,000 300,000

특 300,000 0 300,000

군 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 500,000 200,000 300,000

특 300,000 0 300,000

군 200,000 200,000 0

01 시설비 500,000 200,000 300,000
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500,000,000원

500,000,000원

경정 25,000원*10,000㎡

경정 2,500,000,000원*1식

1,500,000,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 지방도로 교통망 확충(교통및물류/도로)
단위: 지방도로 개설 및 정비 (단위:천원)

○월야 농어촌도로 102호선 확포장공사(공사
비) 300,000 0 300,000

특 300,000 0 300,000

군도13호선(용산~용월) 확포장사업 360,000 230,000 130,000

401 시설비및부대비 360,000 230,000 130,000

01 시설비 360,000 230,000 130,000

○군도13호선(용산~용월) 확포장사업 실시설
계 등 용역비 360,000 230,000 130,000

신광 농어촌도로 101호선(사천~계월) 확포장사업 420,000 200,000 220,000

401 시설비및부대비 420,000 200,000 220,000

01 시설비 420,000 200,000 220,000

○신광 농어촌도로 101호선(사천~계월) 확포장
사업 실시설계 등 용역비

420,000 200,000 220,000

위험도로및 어린이 보호구역 개선 600,000 0 600,000

국 300,000 0 300,000

군 300,000 0 300,000

노인보호구역 개선사업(전환사업) 200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○2023년 노인보호구역 개선사업
200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

어린이보호구역 개선사업 400,000 0 400,000

국 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

국 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○2023년 어린이보호구역 개선사업
400,000 0 400,000

국 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 17,009,324 9,845,408 7,163,916

국 2,000,000 0 2,000,000

균 1,700,000 1,700,000 0

특 1,700,000 0 1,700,000

도 2,621,250 990,000 1,631,250
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300,000,000원

경정 360,000,000원

경정 420,000,000원

200,000,000원

400,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산기반조성(도비전환) (단위:천원)

군 8,988,074 7,155,408 1,832,666

농업생산기반조성(보조) 2,000,000 0 2,000,000

국 2,000,000 0 2,000,000

옥동 수하지구 배수개선사업 2,000,000 0 2,000,000

국 2,000,000 0 2,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

국 2,000,000 0 2,000,000

01 시설비 1,993,000 0 1,993,000

○옥동수하지구 배수개선사업
1,993,000 0 1,993,000

국 1,993,000 0 1,993,000

03 시설부대비 7,000 0 7,000

○옥동수하지구 배수개선사업 시설부대비
7,000 0 7,000

국 7,000 0 7,000

농업생산기반조성(도비전환) 3,165,500 1,237,500 1,928,000

도 2,221,250 990,000 1,231,250

군 944,250 247,500 696,750

손불 궁산지구 밭기반 정비사업(전환사업) 750,000 0 750,000

도 675,000 0 675,000

군 75,000 0 75,000

401 시설비및부대비 750,000 0 750,000

도 675,000 0 675,000

군 75,000 0 75,000

01 시설비 746,000 0 746,000

○손불 궁산지구 밭기반 정비사업
746,000 0 746,000

도 671,400 0 671,400

군 74,600 0 74,600

03 시설부대비 4,000 0 4,000

○손불 궁산지구 밭기반 정비사업 시설부대
비 4,000 0 4,000

도 3,600 0 3,600

군 400 0 400

손불 석계지구 밭기반 정비사업(전환사업) 500,000 0 500,000

도 450,000 0 450,000

군 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

도 450,000 0 450,000

군 50,000 0 50,000

01 시설비 486,500 0 486,500

○손불 석계지구 밭기반 정비사업
486,500 0 486,500

도 437,850 0 437,850
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1,993,000,000원

7,000,000원

746,000,000원

4,000,000원

486,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산기반조성(도비전환) (단위:천원)

군 48,650 0 48,650

02 감리비 10,000 0 10,000

○손불 석계지구 밭기반 정비사업 공사감리
용역 10,000 0 10,000

도 9,000 0 9,000

군 1,000 0 1,000

03 시설부대비 3,500 0 3,500

○손불 석계지구 밭기반 정비사업 시설부대
비 3,500 0 3,500

도 3,150 0 3,150

군 350 0 350

함평 수호지구 밭기반 정비사업(전환사업) 62,500 0 62,500

도 56,250 0 56,250

군 6,250 0 6,250

401 시설비및부대비 62,500 0 62,500

도 56,250 0 56,250

군 6,250 0 6,250

01 시설비 62,500 0 62,500

○함평 수호지구 밭기반 정비사업
62,500 0 62,500

도 56,250 0 56,250

군 6,250 0 6,250

해보 대각지구 수리시설 개보수사업(전환사업) 1,153,000 600,000 553,000

도 480,000 480,000 0

군 673,000 120,000 553,000

401 시설비및부대비 1,153,000 600,000 553,000

도 480,000 480,000 0

군 673,000 120,000 553,000

01 시설비 1,118,000 565,000 553,000

○해보 대각지구 수리시설 개보수사업
1,118,000 565,000 553,000

도 452,000 452,000 0

군 666,000 113,000 553,000

학교 복천지구 소규모 배수개선사업(전환사업) 62,500 0 62,500

도 50,000 0 50,000

군 12,500 0 12,500

401 시설비및부대비 62,500 0 62,500

도 50,000 0 50,000

군 12,500 0 12,500

01 시설비 62,500 0 62,500

○학교 복천지구 소규모 배수개선사업
62,500 0 62,500

도 50,000 0 50,000

군 12,500 0 12,500
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10,000,000원

3,500,000원

62,500,000원

경정 1,118,000,000원

62,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가뭄대비 용수개발 (단위:천원)

가뭄대비 용수개발 280,000 80,000 200,000

특 200,000 0 200,000

군 80,000 80,000 0

한발대비 용수개발 240,000 40,000 200,000

특 200,000 0 200,000

군 40,000 40,000 0

401 시설비및부대비 240,000 40,000 200,000

특 200,000 0 200,000

군 40,000 40,000 0

01 시설비 240,000 40,000 200,000

○2023년 가뭄대책 지원사업
200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

소규모농업생산기반정비(보조) 230,000 0 230,000

도 230,000 0 230,000

소규모 농업생산기반 정비(도비보조) 230,000 0 230,000

도 230,000 0 230,000

401 시설비및부대비 230,000 0 230,000

도 230,000 0 230,000

01 시설비 230,000 0 230,000

○신광 동정리 냉천마을 용수로 공급 정비공
사 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

○대동 금곡리 금적들 농로포장공사
45,000 0 45,000

도 45,000 0 45,000

○해보 월현마을 농로포장 및 용수로 보수공
사 25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

○월야 정산리 동촌마을 농로포장공사
50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

○월야 용암리 일원 농로포장공사
50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

○신광 계천리 사천들 배수로 정비공사
40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

소규모농업생산기반정비(자체) 2,501,000 1,486,000 1,015,000

소규모 농업생산기반 정비(자체) 2,501,000 1,486,000 1,015,000

401 시설비및부대비 2,501,000 1,486,000 1,015,000

01 시설비 2,469,000 1,454,000 1,015,000

○함평읍 자풍리 신풍들 배수로 정비공사
65,000 0 65,000
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200,000,000원

20,000,000원

45,000,000원

25,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

40,000,000원

65,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 소규모농업생산기반정비(자체) (단위:천원)

○함평읍 장교리 장교들 배수로 정비공사
64,000 0 64,000

○손불면 대전리 소재마을 배수로 정비공사
20,000 0 20,000

○손불면 북성리 사기들 농로확포장공사
5,000 0 5,000

○손불면 산남리 대성들 농로포장공사
5,000 0 5,000

○손불면 북성리 승선들 배수관 설치공사
25,000 0 25,000

○손불면 산남리 유록들 농로포장공사
10,000 0 10,000

○손불면 학산리 평산들 배수로 정비공사
40,000 0 40,000

○신광면 신기제 위험구간 배수로 정비공사
40,000 0 40,000

○해보면 월현들 용수로 및 농로확장공사
50,000 0 50,000

○신광면 복흥리 괴치들 배수로 정비공사
20,000 0 20,000

○학교면 죽정리 덕산들 배수로 정비공사
40,000 0 40,000

○엄다면 신계들 배수로 정비공사
35,000 0 35,000

○대동면 강운리 송산들 배수로 복개공사
20,000 0 20,000

○대동면 금산리 감산들 농지진입로 정비공
사 35,000 0 35,000

○대동면 백호2리 농지진입로 정비공사
40,000 0 40,000

○나산면 우치리 계동들 배수로 정비공사
18,000 0 18,000

○나산면 우치리 앞밭동들 배수로 정비공사
70,000 0 70,000

○해보면 가작들 배수로 정비공사
50,000 0 50,000

○해보면 가작들 용수로 및 농로 정비공사
60,000 0 60,000

○월야면 계림리 죽림들 배수로 정비공사
35,000 0 35,000

○월야면 영월리 금매들 농로포장공사
60,000 0 60,000

○월야면 정산리 화산들 배수로 정비공사
50,000 0 50,000

○함평읍 성남들 배수로 정비공사
8,000 0 8,000

○손불면 석창들 농로확포장공사
15,000 0 15,000
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64,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

25,000,000원

10,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

35,000,000원

20,000,000원

35,000,000원

40,000,000원

18,000,000원

70,000,000원

50,000,000원

60,000,000원

35,000,000원

60,000,000원

50,000,000원

8,000,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 소규모농업생산기반정비(자체) (단위:천원)

○손불면 사기들 개거설치공사
20,000 0 20,000

○신광면 함정들 개거 설치공사
14,000 0 14,000

○학교면 관내 수문 설치 공사
15,000 0 15,000

○대동면 옥동들 배수로 정비공사
15,000 0 15,000

○나산면 입석들 배수로 정비공사
15,000 0 15,000

○나산면 나산들 배수로 정비공사
16,000 0 16,000

○해보면 각궁들 농지진입로 정비공사
15,000 0 15,000

○월야면 석계들 배수로 정비공사
25,000 0 25,000

농업생산기반시설 관리 1,464,766 573,850 890,916

특 600,000 0 600,000

군 864,766 573,850 290,916

저수지 유지관리 584,200 374,200 210,000

401 시설비및부대비 577,000 367,000 210,000

01 시설비 577,000 367,000 210,000

○농업생산기반시설(저수지) 비상대처계획(EA
P)수립 210,000 0 210,000

양배수장 유지관리 736,576 72,660 663,916

특 600,000 0 600,000

군 136,576 72,660 63,916

308 자치단체등이전 600,000 0 600,000

특 600,000 0 600,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 600,000 0 600,000

○학교 복천지구 양수장 설치사업
600,000 0 600,000

특 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 111,916 48,000 63,916

01 시설비 111,916 48,000 63,916

○나산면 덕림양수장 이설공사
63,916 0 63,916

수리계 운영경비지원 17,000 0 17,000

301 일반보전금 17,000 0 17,000

14 기타보상금 17,000 0 17,000

○2022년 수리계 운영경비 지원(추가)
17,000 0 17,000

재해위험지구 정비 4,300,000 3,400,000 900,000

균 1,700,000 1,700,000 0

특 900,000 0 900,000

도 170,000 0 170,000
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20,000,000원

14,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

16,000,000원

15,000,000원

25,000,000원

210,000,000원

600,000,000원

63,915,500원

17,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 재해위험지구 정비 (단위:천원)

군 1,530,000 1,700,000 △170,000

학천제 재해위험저수지 정비사업 1,300,000 1,300,000 0

균 650,000 650,000 0

도 65,000 0 65,000

군 585,000 650,000 △65,000

401 시설비및부대비 1,300,000 1,300,000 0

균 650,000 650,000 0

도 65,000 0 65,000

군 585,000 650,000 △65,000

01 시설비 1,226,000 1,226,000 0

○학천제 재해위험저수지 정비사업
1,226,000 1,226,000 0

균 613,000 613,000 0

도 65,000 0 65,000

군 548,000 613,000 △65,000

금산제 재해위험지구 정비사업 1,500,000 1,500,000 0

균 750,000 750,000 0

도 75,000 0 75,000

군 675,000 750,000 △75,000

401 시설비및부대비 1,500,000 1,500,000 0

균 750,000 750,000 0

도 75,000 0 75,000

군 675,000 750,000 △75,000

01 시설비 1,415,000 1,415,000 0

○금산제 재해위험저수지 정비사업
1,415,000 1,415,000 0

균 707,500 707,500 0

도 75,000 0 75,000

군 632,500 707,500 △75,000

덕천제 재해위험저수지 정비사업 200,000 200,000 0

균 100,000 100,000 0

도 10,000 0 10,000

군 90,000 100,000 △10,000

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

균 100,000 100,000 0

도 10,000 0 10,000

군 90,000 100,000 △10,000

01 시설비 165,000 165,000 0

○덕천제 재해위험저수지 정비사업
100,000 100,000 0

균 50,000 50,000 0

도 10,000 0 10,000

군 40,000 50,000 △10,000

복암제 재해위험저수지 정비사업 200,000 200,000 0
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1,226,000,000원

1,415,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 재해위험지구 정비 (단위:천원)

균 100,000 100,000 0

도 10,000 0 10,000

군 90,000 100,000 △10,000

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

균 100,000 100,000 0

도 10,000 0 10,000

군 90,000 100,000 △10,000

01 시설비 165,000 165,000 0

○복암제 재해위험저수지 정비사업
100,000 100,000 0

균 50,000 50,000 0

도 10,000 0 10,000

군 40,000 50,000 △10,000

동림제 재해위험저수지 정비사업 200,000 200,000 0

균 100,000 100,000 0

도 10,000 0 10,000

군 90,000 100,000 △10,000

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

균 100,000 100,000 0

도 10,000 0 10,000

군 90,000 100,000 △10,000

01 시설비 165,000 165,000 0

○동림제 재해위험저수지 정비사업
100,000 100,000 0

균 50,000 50,000 0

도 10,000 0 10,000

군 40,000 50,000 △10,000

사기제 위험저수지 정비사업 900,000 0 900,000

특 900,000 0 900,000

401 시설비및부대비 900,000 0 900,000

특 900,000 0 900,000

01 시설비 858,000 0 858,000

○사기제 위험저수지 정비사업
858,000 0 858,000

특 858,000 0 858,000

02 감리비 40,000 0 40,000

○사기제 위험저수지 정비사업 공사감리용역
40,000 0 40,000

특 40,000 0 40,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○사기제 위험저수지 정비사업 시설부대비
2,000 0 2,000

특 2,000 0 2,000

원활한 교통여건 조성(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타) 8,918,796 6,866,745 2,052,051
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100,000,000원

100,000,000원

858,000,000원

40,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 원활한 교통여건 조성(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통 육성지원 (단위:천원)

국 39,644 41,100 △1,456

균 390,000 390,000 0

기 20,000 19,200 800

도 607,832 477,867 129,965

군 7,861,320 5,938,578 1,922,742

대중교통 육성지원 6,495,704 6,229,453 266,251

국 38,600 39,600 △1,000

균 390,000 390,000 0

기 20,000 19,200 800

도 506,945 476,667 30,278

군 5,540,159 5,303,986 236,173

운수업체 재정지원 2,959,458 2,794,858 164,600

207 연구개발비 158,000 55,000 103,000

01 연구용역비 70,000 55,000 15,000

○농어촌버스 노선 및 운영제도 개편 연구용
역 50,000 35,000 15,000

02 전산개발비 88,000 0 88,000

○행복택시 교통카드 결제시스템 구축
88,000 0 88,000

307 민간이전 2,743,317 2,681,717 61,600

09 운수업계보조금 2,743,317 2,681,717 61,600

○농어촌버스 카드단말기 재정지원
61,600 0 61,600

운수업체 재정지원(보조) 952,529 849,934 102,595

도 455,745 424,967 30,778

군 496,784 424,967 71,817

307 민간이전 952,529 849,934 102,595

도 455,745 424,967 30,778

군 496,784 424,967 71,817

09 운수업계보조금 952,529 849,934 102,595

○농어촌버스 긴급 연료비 지원
102,595 0 102,595

도 30,778 0 30,778

군 71,817 0 71,817

장애인콜택시 차량 구입 46,000 48,000 △2,000

국 23,000 24,000 △1,000

도 11,500 12,000 △500

군 11,500 12,000 △500

405 자산취득비 46,000 48,000 △2,000

국 23,000 24,000 △1,000

도 11,500 12,000 △500

군 11,500 12,000 △500

01 자산및물품취득비 46,000 48,000 △2,000
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경정 50,000,000원*1식

88,000,000원*1식

61,600,000원

102,595,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 원활한 교통여건 조성(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통 육성지원 (단위:천원)

○장애인콜택시 차량 구입
46,000 48,000 △2,000

국 23,000 24,000 △1,000

도 11,500 12,000 △500

군 11,500 12,000 △500

교통약자 특별교통수단(장애인 콜택시) 운영 337,656 336,600 1,056

기 20,000 19,200 800

도 24,700 24,700 0

군 292,956 292,700 256

201 일반운영비 1,056 0 1,056

02 공공운영비 1,056 0 1,056

○바우처택시 정산시스템 유지관리비
1,056 0 1,056

307 민간이전 250,000 250,000 0

기 20,000 19,200 800

군 230,000 230,800 △800

05 민간위탁금 250,000 250,000 0

○장애인콜택시 운영비 지원
250,000 250,000 0

기 20,000 19,200 800

군 230,000 230,800 △800

쾌적한 교통환경 제공 2,178,654 412,654 1,766,000

도 94,000 0 94,000

군 2,084,654 412,654 1,672,000

교통안전시설물 유지 및 확충 335,962 324,962 11,000

201 일반운영비 138,002 127,002 11,000

01 사무관리비 11,000 0 11,000

○버스정보시스템 보안소프트웨어구입
11,000 0 11,000

주차장 조성 200,000 0 200,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

01 사무관리비 40,000 0 40,000

○함평읍 자투리주차장 조성 임차료
40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 160,000 0 160,000

01 시설비 160,000 0 160,000

○함평읍 자투리주차장 조성사업
160,000 0 160,000

교통사고 위험 횡단보도 안전시설 설치 25,000 0 25,000

도 10,000 0 10,000

군 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

도 10,000 0 10,000

군 15,000 0 15,000
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경정 46,000,000원

1,056,000원

250,000,000원

11,000,000원

40,000,000원

160,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 원활한 교통여건 조성(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 쾌적한 교통환경 제공 (단위:천원)

01 시설비 25,000 0 25,000

○2023년 교통사고 위험 횡단보도 안전시설 설
치사업 25,000 0 25,000

도 10,000 0 10,000

군 15,000 0 15,000

2023년 함평군 과속단속카메라 설치사업 80,000 0 80,000

도 24,000 0 24,000

군 56,000 0 56,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

도 24,000 0 24,000

군 56,000 0 56,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○2023년 함평군 과속단속카메라 설치사업
80,000 0 80,000

도 24,000 0 24,000

군 56,000 0 56,000

2023년 활주로형 횡단보도 설치사업 60,000 0 60,000

도 24,000 0 24,000

군 36,000 0 36,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

도 24,000 0 24,000

군 36,000 0 36,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○2023년 활주로형 횡단보도 설치사업
60,000 0 60,000

도 24,000 0 24,000

군 36,000 0 36,000

2023년 전방신호등 설치사업 40,000 0 40,000

도 16,000 0 16,000

군 24,000 0 24,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 16,000 0 16,000

군 24,000 0 24,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○2023년 전방신호등 설치사업
40,000 0 40,000

도 16,000 0 16,000

군 24,000 0 24,000

2023년 사고위험지역 소형경광등 설치사업 50,000 0 50,000

도 20,000 0 20,000

군 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 20,000 0 20,000

군 30,000 0 30,000
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5,000,000원*5개소

40,000,000원*2개소

30,000,000원*2개소

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 원활한 교통여건 조성(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 쾌적한 교통환경 제공 (단위:천원)

01 시설비 50,000 0 50,000

○2023년 사고위험지역 소형경광등 설치사업
50,000 0 50,000

도 20,000 0 20,000

군 30,000 0 30,000

학교면 원사거리 공영주차장 조성사업 1,300,000 0 1,300,000

401 시설비및부대비 1,300,000 0 1,300,000

01 시설비 1,300,000 0 1,300,000

○학교면 원사거리 공영주차장 조성사업
1,300,000 0 1,300,000

선진 교통문화 정착 244,438 224,638 19,800

국 1,044 1,500 △456

도 6,887 1,200 5,687

군 236,507 221,938 14,569

기초 법질서 확립 215,938 212,638 3,300

201 일반운영비 163,819 160,519 3,300

02 공공운영비 75,269 71,969 3,300

○불법차량 이동 견인비
3,300 0 3,300

고령운전자 면허증 반납 인센티브 지급 13,500 12,000 1,500

국 1,044 1,500 △456

도 2,387 1,200 1,187

군 10,069 9,300 769

301 일반보전금 13,500 12,000 1,500

국 1,044 1,500 △456

도 2,387 1,200 1,187

군 10,069 9,300 769

14 기타보상금 13,500 12,000 1,500

○고령자 운전면허증 반납 인센티브 지급
13,500 12,000 1,500

국 1,044 1,500 △456

도 2,387 1,200 1,187

군 10,069 9,300 769

고령운전자 차선이탈경보장치 지원 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

301 일반보전금 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

14 기타보상금 15,000 0 15,000

○고령운전자 차선이탈경보장치 설치지원
15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500
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1,000,000원*50개소

1,300,000,000원

110,000원*30대

경정 300,000원*45명

500,000원*30명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 행정운영경비(안전건설과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

행정운영경비(안전건설과)(기타/기타) 26,655 16,245 10,410

기본경비 26,655 16,245 10,410

기본경비 26,655 16,245 10,410

201 일반운영비 23,055 14,045 9,010

01 사무관리비 16,320 10,320 6,000

○관서운영 일반운영비 1,680 0 1,680

○신문, 잡지 구독료
4,320 0 4,320

02 공공운영비 6,735 3,725 3,010

○우편요금 3,010 0 3,010

-일반우편 480 0 480

-등기우편 2,530 0 2,530

203 업무추진비 3,600 2,200 1,400

04 부서운영업무추진비 3,600 2,200 1,400

○부서운영업무추진비 1,400 0 1,400

재무활동(안전건설과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 74,543 66,380 8,163

보전지출 8,163 0 8,163

국도비 보조금 반환 8,163 0 8,163

802 반환금기타 8,163 0 8,163

01 국고보조금반환금 8,163 0 8,163

○2022년도 택시감차보상사업 집행잔액 반납
3,900 0 3,900

○2022년도 택시감차보상사업 이자 반납
22 0 22

○2020년도 차로이탈경고장치 장착지원 집행
잔액 반납 4,200 0 4,200

○2020년도 차로이탈경고장치 장착지원 이자
반납 41 0 41
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1,680,000원

20,000원*18종*12월

400원*1,200건

2,530원*1,000건

1,400,000원

3,900,000원

21,830원

4,200,000원

40,630원


